Verea 	— PTB

• -te/Àeé44'exi

-
Uamara Municipal de Ibitinga

1111111111111E111111111
Protocolo Geral n° 410312019

D ata:gisl 23/
ativo - 0912019REQ 690120199

Horário: 0:06

Le

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o cronograma de limpeza e manutenção das praças e

áreas verdes do município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) 	Enviar cronograma sobre a limpeza e manutenção das praças e áreas verdes do

município.

JUSTIFICATIVA: Solicito estas informações para informar a população, que cobra diariamente,

sobre a realização destes serviços, uma vez que o mato cresce muito rápido, necessitando de

roçagem, como também de poda das árvores, periodicamente. Além disso, a limpeza também é

importante para que a população possa desfrutar das praças, e evitar acúmulo de lixos e

entulhos das áreas verdes, que são um prato cheio para a proliferação de insetos e mosquitos

transmissores de doenças.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de setembro de 2019.

MARCb A iTÔNIO DA1FONSECA

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1